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m.v., og den tid, der går med andre EU-landes 
besvarelse af forespørgsler fra Danmark på, 
hvorvidt asylansøgeren er kendt i det pågæl- 
dende land. I flertallet af sagerne skønnes der i 
almindelighed at gå omkring 4-6 måneder fra 
indgivelse af asylansøgningen, til Udlændinge- 
styrelsen træffer beslutning om, hvorvidt asyl- 
ansøgningen skal behandles her i landet. Det 
bemærkes dog, at der er en meget stor variation 
i længden af de enkelte sager i Dublinfasen. 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, 
at målsætningen for berammelse af asylsamtale 
i styrelsen er 2 uger regnet fra det tidspunkt, 
hvor sagen tages under asylbehandling her i 
landet. Styrelsen vurderer imidlertid, at der for 
tiden i hovedparten af sagerne går cirka 3-5 må- 
neder, fra asylsagen tages under behandling i 
Danmark, til der afholdes asylsamtale. Dette 
gælder også i sager vedrørende irakiske asylan- 
søgere. Dette gælder dog ikke i forhold til asyl- 
ansøgninger, der skal undergå hastebehandling, 
herunder sager i den særligt hastende åbenbart 
grundløs-procedure og asylansøgninger fra 
mindreårige udlændinge. 

Baggrunden for den aktuelle ventetid til asyl- 
samtaler er blandt andet en væsentlig stigning i 
antallet af registrerede asylansøgere i forhold til 
tidligere. 11999 blev der således registreret i alt 
6.467 spontane asylansøgere, mens der i de før- 
ste 4 måneder af 2000 er registreret i alt 3.518 
spontane asyl-ansøgere. 

Blandt andet som følge heraf er Udlændinge- 
styrelsen i 2000 tilført yderligere ressourcer til 
styrelsens asylafdeling med henblik på at ned- 
bringe sagsbehandlingstiden, herunder venteti- 
den for berammelse, af asylsamtalerne. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at der pr. 
den 16. juni 2000 er berammet 842 asylsamtaler 
frem til begyndelsen af september. Der er her- 
udover ca. 900 sager, hvor der er truffet afgørel- 
se om, at asylsagen skal behandles her i landet, 
men hvor styrelsen endnu ikke har haft mulig- 
hed for at beramme asylsamtalen. 

I en række tilfælde er det således ikke muligt 
for Udlændingestyrelsen i forbindelse med be- 
slutningen om, at asylansøgningen skal behand- 
les her i landet, at foretage en præcis berammel- 
se for tidspunktet for afholdelsen af asylsamta- 
len. Dette skal blandt andet ses i sammenhæng 
med det samlede antal registrerede asylansøge- 
re på et givent tidspunkt, idet et stort antal regi- 
strerede asylansøgere vil kunne udsætte beram- 

melsen af tidspunktet for den enkelte asylansø- 
gers asylsamtale. 

Udlændingestyrelsen forventer på baggrund 
af ressourcetilførslen, at berammelsestiden i 
asylafdelingen under uændrede forudsætnin- 
ger vil blive afkortet i 2. halvår i år 2000. 

Spm. nr. S 3102 

Til fødevareministeren (23/6 2000) af: 
Peter Hansen-Nord (V): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at sikre, at 
danske landmænd fortsat kan dyrke brødhve- 
de?« 

Svar (29/6 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Brødhvedetillægget er ikke nedsat i forhold til 
de tidligere dyrkningsår, men er fastholdt uæn- 
dret på 30 kg N/ha. 

På basis af kvælstofnormer til de forskellige 
afgrøder og arealfordelingen af disse afgrøder 
beregnes en maksimal kvælstofkvote på be- 
driftsniveau. Det er herefter op til den enkelte 
driftsleder, hvordan denne maksimale kvælstof- 
mængde fordeles til de enkelte afgrøder. Det er 
således muligt at gøde med højere kvælstof- 
mængder end kvælstofnormen på en del af are- 
alet, der eksempelvis dyrkes med brødhvede, 
hvis der gødes med tilsvarende mindre mæng- 
der end de fastsatte kvælstofnormer til andre af- 
grøder. Herved vil det fortsat være muligt at 
dyrke brødhvede på en del af arealet. 

Spm. nr. S 3103 

Til fødevareministeren (23/6 2000) af: 
Peter Hansen-Nord (V): 
»Kan ministeren oplyse, med hvilken baggrund, 
og med hvilken faglig begrundelse ministeren 
vælger at reducere kvælstoftillægget til brød- 
hvede fra de indstillede 50 kg per hektar til kun 
30 kg per hektar?« 


